
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
 
 
Deliberazione n.  66  del  30.11.2016 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 4933   del  04.12.2016 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
Oggetto:  Servizio di aggiornamento banca dati IMU e supporto all’attività di 
accertamento evasione tributaria per annualità 2015 / 2016 / 2017. CIG Z4F1C586E9   
 

L’anno duemilasedici  addì  trenta del mese di novembre  alle ore 17.00  nella sala delle 
adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:  
  
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore PRELLI Daniele - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

                                                  TOTALE                  3  

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume  
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 

  
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
      Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 07.03.2012   veniva stabilito 
di affidare alla società S.T.A.T. srl di Rescaldina (MI)  il servizio di supporto per l’aggiornamento 
della banca dati ICI alla Imposta Municipale propria I.M.U. compreso la stima del gettito per il 
2012 e per l’accertamento dei casi di evasione tributaria riferiti all’IC.I. per gli anni di imposta non 
prescritti ed all’I.M.U. per gli anni d’imposta 2012-2013-2014 alle condizioni e modalità previste in 
apposito disciplinare di incarico allegato alla deliberazione per costituirne parte integrante; 
 
   Rilevato che le operazioni di verifica, accertamento e liquidazione dell’ICI/IMU per gli anni 
d’imposta 2012-2013-2014 hanno avuto corso con esiti positivi e senza contenzioso; 
 
   Visto che la società S.T.A.T. srl con proposta in data 06.10.2016 si è resa disponibile a svolgere il 
servizio di aggiornamento della banca dati I.M.U. riferito al triennio d’imposta 2015/2016/2017 e  
di supporto alla attività di accertamento dei casi di evasione tributaria per gli anni di imposta non 
prescritti fino al 2017 compreso; 
 
   Atteso che l’importo della prestazione è inferiore ad € 40.000= per cui a norma dell’art. 36 
comma 2 lett.a) del D.Lgs. n. 163/2006 e smi è ammesso l’affidamento diretto; 
 
   Valutata l’opportunità di affidare il servizio suddetto alla società S.T.A.T., srl alle condizioni e 
modalità previste in apposito disciplinare di incarico allegato alla presente deliberazione in quanto il 
personale comunale dati i molteplici compiti attributi non è in grado di svolgere l’attività 
propedeutica agli accertamenti in questione;  
 
   Rilevato che la società S.T.A.T. srl è in possesso dei requisiti di idoneità, capacità tecnico-
professionale ed economico finanziaria; 
 
   Dato atto che è stato acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica e contabile 
reso dal Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.; 
 
   All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

   1. Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla società S.T.A.T. srl di Rescaldina (MI)  il 
servizio di aggiornamento della banca dati I.M.U. riferito al triennio d’imposta 2015/2016/2017 e  
di supporto alla attività di accertamento dei casi di evasione tributaria per gli anni di imposta non 
prescritti fino al 2017 compreso, alle condizioni e modalità previste in apposito disciplinare di 
incarico allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante; 
 
   2. Di dare atto che il corrispettivo ad aggio nella misura del 22% oltre ad IVA per lo svolgimento 
del servizio è  previsto al cap. 360/5/1 codice 01.04.1 del bilancio dell’ esercizio finanziario 
2016/2017/2018;  
 
   3. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario Tributi l’adozione degli atti di 
attuazione della presente deliberazione;  
  
   4. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2003. 



 
Parere di regolarità tecnica e contabile 

 
 
Visto: con parere favorevole 
Data: 30.11.2016 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                 F.to   Sartori Paola 

  
 
 
 
    
 
     
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  04.12.2016,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                        F.to SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line il 
giorno 04.12.2016  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

       Li, 04.12.2016 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SALINA Dr. Antonella 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, N. 267) 

 
       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Lì  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

(SALINA Dr. Antonella) 

____________________________________ 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì  04.12.2016 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 


